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Nem bűncselekmény  
-így reagált a rendőrség 
Lázár János feljelentésére 
buszpályázat ügyben

3. oldal 

Megújul a Csúcsi 
fazekasház - a 
tetőszerkezetet és
a homlokzatot is javítják

6. oldal 

Se sérelemdíj,
se helyreigazítás 
- végrehajtás 
indulhat az origo.
hu kiadója ellen

5. oldal 

TÜMEGKÖZLEKEDÉS • 3 havi felfüggesztés után ismét indulnak 
az ingyenes járatok

Szombattól újra járnak 
a Jovány-buszok

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Június 5-én újraindul a 
Jovány Busz Kft. szolgál-
tatása. Letelt a cég három 
hónapra szóló felfüggesz-
tése, amit a Kormányhivatal 
rótt ki a vállalkozásra. Jo-
vány Gyula 6 busszal kezdi 
meg újra a szolgáltatást, így 
szombat reggel 5:10-kor a 

Kincses temetőtől elindul a 
Porcelángyár-járat, 7 órától 
pedig a körjáratokra is ismét 
fel lehet szállni.
 Jovány Gyula három bérelt busz-
szal, és három sajáttal kezdi meg 
újra az óránkénti buszszolgáltatást, 
amit városkártyával ingyenesen 
használhatnak a lakosok. A 41-es, 
42-es, és 43-as körjáratokkal újra el 
lehet jutni a város frekventált pont-
jaira, a 44-45-ös jelzésű buszok pe-

dig a porcelángyárban dolgozóknak 
lesz fontos, mert a reggel 6, délután 
2, és az este 10-es műszakváltások-
kor szállítják ki és vissza az utaso-
kat. 

Folytatás a 3. oldalon

A KÉP MÉG A MÁRCIUSI INDULÁSKOR KÉSZÜLT

ÖNKORMÁNYZATISÁG • Vásárhelyen ülésezett a Magyar Önkormányzatok Szövetsége

Szabad önkormányzatokat, szabad forrásokkal
BOROS TAMÁS - KOZÓ ATTILA

 Szemben a bérlakások - 
azóta részben visszavont 
- kötelező eladásával szem-
ben inkább bérlakásépítési 
programot kellene indítani. 
Ez volt az egyik javaslata a 
Magyar Önkormányzatok 
Szövetségének, amelynek 
elnöksége május 25-én 
Hódmezővásárhelyen tar-
totta kihelyezett ülését. A 
házigazda a MÖSZ elnök-

ségi tagja, Márki-Zay Péter 
volt, személyesen volt jelen 
Gémesi György, a szövetség 
elnöke, Gödöllő polgármes-
tere és Karácsony Gergely 
társelnök, Budapest főpol-
gármestere is.
 Nagy meglepetés nem ért ben-
nünket - a 2022-es központi költ-
ségvetés önkormányzatokat érintő 
fejezetét kommentálta így Hódme-
zővásárhelyen Gémesi György, a 
Magyar Önkormányzatok Szövetsé-
gének elnöke.  A dologi kiadásokra 1 
%-kal kapnának többet a következő 

évben az önkormányzatok, miköz-
ben a településektől elvett pénze-
ket csak részlegesen pótolták és a 
büdzsé is 3 %-os inflációval kalku-
lál. Így aztán a 2022-es esztendő is 
komoly kihívások elé helyezi az ön-
kormányzati szektort.

Folytatás a 2. oldalon

A KIESETT ÉS NEM KOMPENZÁLT BEVÉTELEK KÉRDÉSE VOLT A FŐ TÉMA  
(FOTÓ: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM)

LÁTOGATÁS • Több dologra is kíváncsi volt 
Johannes Haindl

Városunkban 
járt a német 
nagykövet
BOTTYÁN RÓBERT

 A város politikai és gaz-
dasági helyzete mellett az 
országos politikai helyzet is 
kiemelten érdekelte Johan-
nes Haindl nagykövetet.
 A 2020 júniusában kinevezett 
német nagykövetet Márki-Zay Pé-
ter polgármester fogadta. Érkezése 

után tettek egy rövid sétát a város 
főterén, majd az Alföldi Galériá-
ban tekintették meg a leghíresebb 
Tornyai-műveket, illetve a 67. Őszi 
Tárlat legkiemelkedőbb alkotásait. 
A városháza dísztermét és a mellette 
lévő tárgyalóterem falán az egykor 
volt polgármesterek portréit is meg-
mutatták a nagykövetnek.

Folytatás a 3. oldalon

FOTÓ: A POLGÁRMESTERI HIVATAL GYORSHÍR SZOLGÁLATA
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NYILVÁNOSSÁG • Pert vesztett az EMMI

Ki kell adni a 
kórházkiürítések adatait
BOTTYÁN RÓBERT

 Nem titkolózhat tovább 
az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma (Emmi), és ki 
kell adnia a tavaly áprilisi 
kórházkiürítést elrende-
lő dokumentumot a Ma-
gyar Helsinki Bizottságnak. 
A Fővárosi Ítélőtábla jog-
erős ítélete nem fogadta el 
a Kásler Miklós vezette tár-
ca érvelését, hogy a közadat 
valamiféle későbbi döntést 
készítene elő, és nyilvános-
ságra kerülése veszélyeztet-
né a járvány elleni védeke-
zést – olvasható a szervezet 
honlapján.
 Mint az ismert, 2020 áprilisában 
nagy felháborodást váltott ki, hogy 
előbb a kórházi férőhelyek 50, majd 
rövid idő múlva 60 százalékát kellett 
„felszabadítani”. A gyakorlatban ez 
azt jelentette, hogy egyik napról a 
másikra tettek ki betegeket a kórhá-
zakból.
A Helsinki Bizottság érvelése sze-
rint ezzel százaknak, akár ezreknek 
korlátozták az élethez, emberi mél-
tósághoz, valamint az egészségügyi 
ellátáshoz való alapjogát. 
A szervezet arra is emlékeztet, hogy 
a kormány kommunikációja ellent-
mondásos volt az ügyben, ugyanis, 
bár az Emmi elismerte az utasítás 
tényét, Kásler Miklós tagadta, hogy 

ő írta volna elő a betegágyak fel-
szabadítását, a felelősséget pedig 
az MHB szerint a szakmai kollégi-
umokra próbálta hárítani. Eközben 
az Országos Orvosi Rehabilitációs 
Intézet és a Fejér Megyei Szent 
György Kórház főigazgatóját is azért 
mentette fel a miniszter, mert nem 
teljesítették a kiürítési utasításokat.
Az Emmi 2020 májusában tagadta 
meg a Magyar Helsinki Bizottság 
adatkérését azzal a hivatkozással, 
hogy a „kért dokumentum további 
jövőbeli döntés megalapozását is 
szolgálja”. Ezt követően vitte a szer-
vezet bíróság elé az ügyet.
Az ítélőtábla már első fokon is az 
MHB-nek adott igazat, a miniszté-

rium azonban a bíróság felszólításá-
ra sem adta ki az adatokat, helyette 
fellebbezést nyújtott be, amelyet 
ugyancsak elbuktak.
A miniszter tavalyi, nagy jelen-
tőségű döntése emberek élethez, 
emberi méltósághoz, egészségügyi 
ellátáshoz való alapjogát korlá-
tozhatta, de mindenképpen súlyos 
megpróbáltatásokat jelentett be-
tegnek és családjának egyaránt. Fel-
foghatatlan, miért tett meg mindent 
a minisztérium azért, hogy a nagy-
közönség minél később ismerhesse 
meg annak tartalmát  – összegzett a 
Magyar Helsinki Bizottság. 

A MINISZTÉRIUMNAK KI KELL ADNIA A TAVALYI KÓRHÁZKIÜRÍTÉST ELRENDELŐ 
DOKUMENTUMOT

KORONAVÍRUS • Kiderültek az elmúlt 1 év 
hivatalos halálozási számai 

Márciusig 82 
Covid-áldozat 
Vásárhelyen
BOTTYÁN RÓBERT

 A K-Monitor közérdekű 
adatigényléssel hozzájutott 
az adatokhoz, amikből ki-
derül, hogy az egyes telepü-
léseken hány áldozata volt a 
járványnak a harmadik hul-
lám kezdetéig.
 Február végén kérték ki, majd 
90 nap után kapták meg azokat az 
adatokat, amelyek megmutatják: a 
járvány kezdetétől pontosan egy év 
alatt, március 4-ig hányan hunytak 
el a COVID-járványban. A harmadik 
hullám felíveléséig 1990 település 
szenvedett emberveszteséget, ösz-
szesen 15659 honfitársunk hunyt 
el. Azóta ennek sajnos majdnem a 
duplájánál tartunk. 
Március 4-i adatok szerint ennyien 
hunytak el Hódmezővásárhelyen és 
a környező településeken:

• Szeged 226 fő,
• Hódmezővásárhely 82 fő,
• Orosháza 38 fő,
• Makó 35 fő,
• Csongrád 30 fő,
• Kistelek 28 fő,
• Szentes 21 fő,
• Mórahalom 15 fő,

• Mindszent 11 fő,
• Óföldeák 11 fő,
• Ópusztaszer 9 fő,
• Algyő 8 fő,
• Nagymágocs 8 fő,
• Deszk 6 fő,
• Földeák 5 fő,
• Székkutas 3 fő,
• Árpádhalom 3 fő,
• Derekegyház 3 fő,
• Maroslele 2 fő,
• Eperjes 1 fő,
• Mártély 1 fő,
• Szegvár 1 fő. 

AZT MÉG NEM TUDJUK, HOGY MÁRCIUS 
4-TŐL NAPJAINKIG MENNYIVEL NŐTT AZ 

ELHUNYTAK SZÁMA VÁSÁRHELYEN (A KÉP 
ILLUSZTRÁCIÓ)

ÖNKORMÁNYZATISÁG • Vásárhelyen ülésezett a Magyar Önkormányzatok Szövetsége

Szabad önkormányzatokat, szabad forrásokkal
Folytatás a címoldalról

 Az elnökségi ülést megelőző má-
sik fontos témája az önkormányzati 
bérlakások tervezett kényszereladá-
sa volt, amely óriási 800 milliárd 
Ft-os vagyonvesztést jelentett volna 
az önkormányzatoknak, - az 1000 
milliárd Ft-ra tehető bérlakásál-
lományt 20 százalékos áron kellett 
volna áruba bocsátani -, és lehetet-
lenné vált volna, hogy rászorulókat 
szociális bérlakáshoz juttassanak. 
Május 26-án azonban úgy módo-
sították Böröcz László Fideszes 
képviselő törvényjavaslatát, hogy az 
csak a főváros világörökségi részére 
vonatkozna. 

Szabad 
önkormányzatoknak, 
szabad forrásokat

 A május 25-i hódmezővásárhe-
lyi sajtótájékoztató után Karácsony 
Gergely interjút adott a Vásárhelyi 
TV-nek. Rákérdeztünk, mit értett 
azon a Telex-nek adott nyilatkoza-
tában, hogy a Fidesz 2022-es győ-
zelme esetén jelenlegi formájában 
megszűnne az önkormányzatiság. 
Az elmúlt 10 évben nagyon sok fel-

adat került át az önkormányzatok-
tól az államhoz - mondta a MÖSZ 
társelnöki pozícióját is betöltő fő-
polgármester, ennek pedig mindig 
az lett az eredménye, hogy ezeket a 
szolgáltatásokat az önkormányzat, 
az emberek rosszabb minőségben 
kapják vissza, kapják meg. Hozzá-
tette, arról is tudomása van, hogy az 
iskolák után kész törvényjavaslatok 
vannak az óvodák, bölcsődék és az 
egészségügyi ellátórendszernek az 
államosítására, ami szerinte azt a 
veszélyt hordozza magában, hogy 
egy nagy vízfej, egy nagy közpon-
ti döntéshozó szerv gondoskodna 
ezekről az intézményekről.
Karácsony úgy véli, a jövő évi vá-
lasztások egyik kérdése éppen az 
lesz, hogy lesznek-e még Magyar-
országon önkormányzatok. A követ-
kező kormánynak az iskolákat újra 
önkormányzati kezelésbe kellene 
adni, mert nyilvánvalónak tartja, 
hogy sokkal jobban szolgálja a helyi 
közösségek érdekeit az, hogyha azok 
legitim vezetői és az állampolgárok 
döntenek például az iskolákkal kap-
csolatos kérdésekben, például azok 
vezetőiről.
A következő kormánynak minden-
képpen kell egy részletes áttekintést 

adni arra vonatkozóan, hogy az te-
lepüléseket hogyan finanszírozzák. 
Az önkormányzatiságnak pont az 
a lényege, hogy van saját bevétele, 
aminek a felhasználásáról ők dönte-
nek. Úgy gondolja, bízzuk rá a helyi 
közösségekre, hogy mi a források 
legjobb felhasználási módja. Hogy-
ha az önkormányzatok ellátnak 
majd állami feladatokat, tette hozzá 
Karácsony, például óvodát üzemel-
tetnek vagy iskolát tartanak fenn, 
akkor azt nyilván csak úgy tehetik 
meg hogyha az állam az ehhez szük-
séges pénzt is odaadja, nem csak a 
feladatot.
Ennek két módja van: az egyik a 
ma meglévő normatív támogatás, 
amit egy óvodai hely után kap egy 
önkormányzat, ám ezen kívül kel-
lenek azok a szabad források, ame-
lyeket olyan célokra használnak az 
önkormányzatok, amelyek kevésbé 
nevesítettek. A szabad önkormány-
zatnak szüksége van szabad forrás-
ra, mondta, majd hozzátette, ezért 
újra kell gondolni az adórendszert 
is és ennek kapcsán sokféle meg-
oldás szóba jöhet. Fontos az, hogy 
önkormányzatoknak legyen saját 
adóbevétele, a lényeg az hogy kiszá-
mítható gazdálkodást kell biztosíta-

ni az önkormányzatoknak, saját kö-
zösségek által választott vezetőkkel 
és irányított intézményekkel.
Arra a kérdésre, hogy az ellenzék 
győzelme a kistelepüléseken múl-
hat, ahol - mint például szülőfalu-
jában Nyírtasson - 68 százalékot 
kapott 2018-ban a kormánypárti 
jelölt, úgy válaszolt, hogy Nyírtas-
son is azért erős a Fidesz, mert az 
ellenzék nincs ott. Házról házra kell 
menni ahhoz, hogy eljuttassák az 
embereknek az üzenetüket.
Véleménye szerint az Orbán-rend-
szer legnagyobb vesztesei a kiste-
lepülések. A különbségek az elmúlt 
egy évtizedben nem csökkentek, 
inkább növekedtek, amire rátett a 
mostani gazdasági válság. Pedig 
az emberek között, mondta, nincs 
látható törésvonal Budapest és 
nagyvárosok, vagy Budapest és vi-
dék vonatkozásában. Mindannyian 
ugyanazt szeretnék: biztosabb meg-
élhetést, jobb egészségügyi ellátást. 
Ezen dolgoznak a jövőben.

Történelmi bűn, kihagyott 
lehetőség

 Budapest főpolgármestere azt is 
elárulta, hogy a választások után, ha 
új kormány lesz, nekik először meg 

kellene tenni, hogy Brüsszelben 
újratárgyalják az európai helyreál-
lítási alap terveit, mert a jelenlegi 
kormány a pénzeknek csak a 38%-
át hívta le. Ha ezt a kormány ter-
veinek megfelelően költenék el, az 
egy történelmi bűn lenne, kihagyott 
lehetőség. Ez a pénz alkalmas lenne, 
hogy a járvány okozta szociális és 
gazdasági problémákat megoldjuk 
és orvosolni lehetne vele az önkor-
mányzatok nehéz pénzügyi helyze-
tét is.
Rákérdeztünk arra, hogy az emberek 
nem feltétlenül azt a problémát ér-
zik a legsúlyosabbnak, ami sokszor 
az ellenzéki politika fókuszában van. 
Közvélemény kutatások szerint a 
megélhetés nehézségei érdeklik leg-
jobban a magyarokat, és ettől félnek 
leginkább. Karácsony szerint éppen 
ezért nem eshetnek abba a hibába, 
hogy reagálnak ugyan az emberek 
jogos aggodalmára, de aztán tú-
lígérik magukat, mert nem lesz rá 
pénz. Egzisztenciális biztonságot 
kell nyújtani az embereknek, amit a 
járvány és a kormány rossz járvány-
kezelése miatt most nem éreznek. 
Éppen ezért is tartja fontosnak a 
helyreállítási alap újratárgyalását. 



3.

2021. június 4.

BUSZPÁLYÁZAT • Nem történt semmilyen 
bűncselekmény

Megszüntették 
a nyomozást
BOROS TAMÁS

 Először Márki-Zay Pé-
ter említette meg a május 
27-i véleményező ülésen, 
majd Szabó János, az önkor-
mányzat tanácsadója posz-
tolt erről Facebook oldalán 
és mellékelte az erről szóló 
rendőrségi határozatot is. 
Az indokolás szerint a fel-
jelentés alapjául szolgáló 
cselekmény nem bűncselek-
mény, nem állapítottak meg 
hivatali visszaélést. Szer-
kesztőségünk a poszt nyil-
vánosságra hozatala előtt 
megkereste a Békés Me-
gyei-, valamint az Országos 
Rendőr-Főkapitányságot 
is a kérdésben. Az ügyben 
egyébként a sajtó jelenlété-
ben Horváth Zoltán és Markó 
Csaba ígért feljelentést, de a 
Szabó János által bemutatott 
dokumentum alapján Lázár 
János lehetett a feljelentő.
 Még idén januárban Horváth 
Zoltán önkormányzati képviselő és 
Markó Csaba, a KDNP vásárhelyi 
szervezetének vezetője feljelentést 
tettek korrupciós bűncselekmények 
gyanújával a vásárhelyi busztender 
ügyében. Szerintük ugyanis ennek 
gyanúját vetette fel, hogy Jovány 
Gyula tervei alapján az önkormány-
zat busztendert írt ki, majd ezt 
Jovány nyerte meg. A vállalkozó a 
Hódpressnek korábban ezzel kap-
csolatban azt mondta, ha bármit 
előre tudott volna, akkor nem 10 
millió forinttal ad olcsóbb ajánlatot, 
hanem csak 100 ezerrel. Márki-Zay 
Péter polgármester akkor azt nyilat-
kozta, hogy minden szabályos volt, 
áll a vizsgálatok elé, sőt, azt is hoz-

zátette, ha feljelentésükkel Horváth 
és Markó korrupciót tártak fel, akkor 
pénzjutalomban részesülnek.
A nyomozást azonban bűncselek-
mény hiánya miatt megszüntették. 
A poszt alá mellékelt határozat 
alapján a feljelentést Lázár János, 
a térség országgyűlési képviselője 
tette meg. A nyomozás során meg-
állapították, hogy a pályázat során, 
kiegészítő tájékoztatás adása miatt 
kétszer is meghosszabbították a 
rendelkezésre álló határidőt. Azt 
is megállapították, hogy minden 
ajánlattevő egységesen, ugyanazt a 
dokumentációt kapta meg. A kiírási 
feltételeket összességében meg-
vizsgálva azt állapították meg, hogy 
azoknak a Jovány Busz Kft. felelt 
meg.
A nyomozás során beszerzett ada-
tokból azt állapították meg, hogy a 
hivatali visszaélés bűncselekménye 
kizárható, akárcsak az önkormány-
zati vagyonkezelő részéről a hűtlen 
kezelés bűncselekménye. Olyan adat 
sem merült fel, írják, amely alapján a 
vagyonkezelői kötelezettség sérült, 
vagy az önkormányzati vagyonnak 
hátránya keletkezett volna. Az ügy 
során más bűncselekmény elköve-
tésének gyanúja sem merült fel.
A hitelesség kedvéért még Szabó 
János posztja előtt a Vásárhelyi 
Médiacentrum is megkereste az 
Országos-, és a Békés Megyei Ren-
dőr-Főkapitányságot is. Utóbbiak 
válaszoltak levelünkre, melyben azt 
írták: a megkeresésében megjelölt 
nyomozást a Békés Megyei Ren-
dőr-főkapitányság Gazdaságvédel-
mi Osztálya 2021. május 20-án meg-
szüntette, mert a lefolytatott eljárás 
során azt volt megállapítható, hogy 
a cselekmény nem bűncselekmény. 
Az érintettek a határozat ellen pa-
nasszal élhetnek. 

FELJELENTŐKÉNT LÁZÁR JÁNOS IS MEGKAPTA A LEVELET (FORRÁS: SZABÓ JÁNOS FACEBOOK)

TÜMEGKÖZLEKEDÉS • 3 havi felfüggesztés után ismét indulnak 
az ingyenes járatok

Szombattól újra járnak 
a Jovány-buszok

Folytatás a címoldalról

 „A kormányhivatal olyan szinten 
hátráltatott minket, hogy az általuk 
leállított, lefogott buszok közül egyiket 
sem tudtuk azóta levizsgáztatni, nem 
azért, mert nem mentek volna át, ha-
nem mert időpontot se kapunk, biztos 
megint mi hibáztunk, de szinte hihe-
tetlen, hogy az ember a saját járművét, 
három hónap alatt nem tudja levizs-
gáztatni” - mondta Jovány Gyula, 
vállalkozó.
Jovány Gyulának szívügye a kis-
homokiak szállítása. Szerencsére a 
körjárat kishomoki útvonala sem 
sérül, mert a vállalkozó egyik saját 
busza elég kicsi ahhoz, hogy Kis-
homokon meg tudjon fordulni. A 
többi busz nagyobb, és Vásárhelyen 
praktikusabbak a kisebb járművek, 
így akár néhány percet késhetnek is 
a járatok.
„A sofőrökkel megvolt a bejárás, be-
jártuk újra az útvonalakat, kettő hétig 
most megint ingyenes lesz a buszozás, 
ezt felajánlotta az önkormányzat, így 
mindenkit arra buzdítok, hogy jöjjön, 
próbálja kis a buszokat, nézze meg a 
saját útvonalát” - tette hozzá a vál-
lalkozó.
Jovány Gyulát, és családi vállalko-
zását a Jovány Busz Kft-t nagyon 
megviselte az elmúlt három hónap. 
Annyi segítséget kaptak azonban 
a lakosoktól, ami kárpótolta őket, 
és időt, pénzt nem sajnálva június 

5-től újra elindítják a közösségi 
közlekedés új fejezetét Hódmezővá-
sárhelyen.
Az önkormányzat a város és a vállal-
kozó között kötött korábbi szerző-
dés ellehetetlenülése miatt a Jovány 
Busz Kft. a jövő év március 31-ig ki-
jelölés keretében, majd 2022. április 
1-től közvetlen odaítéléssel fogja vé-
gezni ezt a tevékenységet. Minden-
nek jogi előfeltétele, hogy az Európai 
Unió idevonatkozó szaklapjában ez 
meg legyen hirdetve. Ez megtör-
tént - tudtuk meg Szabó Jánostól, az 
önkormányzat tanácsadójától. Hogy 
a márciusi eset ne ismétlődhessen 
meg, megkérték a vállalkozót, hogy 
hozzon be a városházára minden 
dokumentumot, beleértve a forgal-

mi engedélyeket is, amiket a hivatal 
szakemberei és közlekedési szak-
jogász is átnézett, hogy minden, a 
szolgáltatás ellátásához szükséges 
feltételnek megfelelnek-e a jármű-
vek, illetve a vállalkozás. Közben a 
Volánbusszal is megkezdődtek az 
egyeztetések, információink szerint 
vezetői szinten június végén vár-
ható az a tárgyalás, amely a hosz-
szúnak ígérkező pereskedés helyett 
megegyezéssel zárhatja le a nyitott 
kérdéseket. A megindított peres el-
járás kockázattal jár, a perek évekig 
elhúzódhatnak, és súlyos vesztesé-
get okozhatnak, ezért a Volánnak is 
érdeke lehet a megegyezés. 

SZOMBATTÓL ÚJRA UTAZHATUNK A 44-ES BUSSZAL IS

LÁTOGATÁS • Több dologra is kíváncsi volt Johannes Haindl

Városunkban járt  
a német nagykövet

Folytatás a címoldalról

 Ezt követően megbeszélést tar-
tottak a fent említett témákban, 
majd ebéd után a város legnagyobb 
német érdekeltségű cégéhez láto-
gattak, a Villeroy & Boch gyárába.
Johannes Haindl a Vásárhelyi TV-
nek elmondta, nagyon fontosnak 
tartja, hogy a német cégeken ke-
resztül, de tőlük függetlenül is, 
megismerje Magyarországot, a 
maga teljes egészében, hiszen az 
ország nem pusztán Budapestből áll. 
Magyarországon és Hódmezővásár-
helyen is nagyszerűek a gazdasági 
feltételek, így a német cégek szí-
vesen fektetnek be itt. Ennek sok, 
összetett oka van, mondta, nem 
gondolja, hogy csak az alacsony 
munkabérek miatt van így. Sok 
egyéb mellett a megfelelő jogi kör-
nyezet például ugyanolyan fontos. 
Hozzátette, Németország nagyon 
régóta szoros partnere Magyar-

országnak, a külföldi befektetések 
húsz százaléka német, ez egy rop-
pant nagy szám. 

Johannes Haindl egyébként tavaly 
óta elkezdett magyarul is tanulni. 

JOHANNES HAINDL (JOBBRA) NÉMET NAGYKÖVET MÁJUS 26-ÁN JÁRT 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN
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TRAFIKOK • Nem mindenkit érintett negatívan a járvány

Csúcsprofittal 
zárt az Országos 
Dohányboltellátó Zrt.
B. D.

 Ismét csúcsot döntött a 
trafikhálózat ellátására ki-
zárólagos jogot szerző Or-
szágos Dohányboltellátó 
Zrt.: a vásárhelyi székhelyű 
cég 741 milliárd forint árbe-
vételt és 5,3 milliárd forint 
nyereséget ért el 2020-ban. 
A társaság forgalma az egy 
évvel korábbihoz képest 70 
milliárddal nőtt, és egymil-
liárddal lett több az adózott 
profitja.
 A nyereségből 5,05 milliárd 
profitkivétet hagytak jóvá a részvé-
nyesek, az 51 százalék erejéig részes 
Tabán Trafik Zrt. és a 49 százalékkal 
részesedő BAT Pécsi Dohánygyár Kft 
– írta meg a 24.hu.
Most jelent meg a 2020-as mérleg-
beszámoló és a közgyűlési határo-
zat a cégbíróság adatbázisában, a 
jegyzőkönyi kivonatból azonban az 
derül ki, hogy az osztalékkifizetéssel 
nem vártak eddig, év közben előle-
get fizettek, a maradékot pedig még 
április során kivették a cégből. A 
2,5 milliárd forintos előlegből 1,875 
milliárd jutott a Tabán Trafiknak, 
625 millió volt a BAT része.
A 2015 óta működő dohányboltel-
látó monopólium évről évre termeli 
a milliárdokat, a megalapítása óta 
összesen mintegy 21 milliárd forint 
nyereséget hozott, és ennek a nagy 

részét, 19,5 milliárdot osztalék for-
májában ki is vette a két tulajdonos.
A Tabán Trafik Sánta János érde-
keltsége, akit Lázár János hód-
mezővásárhelyi holdudvarához 
sorolnak. Lázár vezényelte le még 
kancelláriaminiszterként a do-
hánypiac újraszabályozását, a hód-
mezővásárhelyi vállalkozó pedig a 
Fidesz dohányipari jogszabályainak 
fő haszonélvezője, a trafikpályázat 
legnagyobb nyertese, aki segítette 
az új kormánysajtó kiépülését is, 
egy időre beszállt a később Magyar 
Nemzetté visszaalakított Magyar 
Idők kiadójába.
Sánta János és családja többi ér-
dekeltsége is jól teljesített tavaly: 
az ugyancsak hódmezővásárhelyi 

székhelyű Ventas Coffee Hungary 
Kft. adózott eredménye 1,953 milli-
árd forint volt, ez bő 600 millióval 
több, mint az egy évvel korábbi.
Az azonos címre bejegyzett Tabán 
Trafik 3,2 milliárd forint nyereséget 
mutatott ki adófizetés után, és az 
eredménytartalék bevetésével ennél 
is több, 3,775 milliárd forint oszta-
lékot vettek ki a cégből.
Sánta János 2016 óta szerepel a 
topmilliárdosok listáján, az egyik 
kiadvány tavaly 10,4 milliárd forint-
ra becsülte a vagyonát és ezzel a 81. 
helyre tette, a Forbes gazdaglistáján 
viszont a Sánta család az első 50-be 
került 30 milliárd forint feletti va-
gyonnal. 

JÓ ÜZLET A DOHÁNYBOLTOK ELLÁTÁSA, NAGY HASZNOT HOZ A MONOPÓLIUM

RÁGALMAZÁSI PER • Lázár János nem jelent 
meg a Szegedi Törvényszéken

Nincs 
magánvádló, 
nincs tárgyalás
BOROS TAMÁS

Elnapolták Lázár János, 
mint magánvádló Már-
ki-Zay Péter ellen indított 
rágalmazási perének má-
sodfokú tárgyalását, ugyan-
is az országgyűlési képvise-
lő nem jelent meg a bíróság 
előtt. Lázár János jogi kép-
viselője szerint nem tudták, 
hogy kötelező a megjelenés, 
a mulasztást a jogi képvi-
selő magára vállalta. A ma-
gánvádló távolmaradása a 
törvény szerint azt eredmé-
nyezhetné, hogy ő a felje-
lentést visszavonta vagy a 
vádat ejtette.
 Első fokon rágalmazás vétsé-
gében bűnösnek találta a Szegedi 
Járásbíróság Márki-Zay Pétert és 
400.000.- Ft pénzbüntetést szabott 
ki vele szemben. 
Lázár János azért perelt be, mert 
szerinte én őt bűncselekménnyel 
vádoltam, - mondta az üggyel kap-
csolatban Márki-Zay Péter, - ő két 
kifejezést kimondottan kifogásolt, 
az egyik, hogy a K’Art tönkretételé-
ben Lázár Jánosnak van el nem évülő 
érdeme, illetve, hogy ő sikeresen 
csődbe vitte a K’Artot. Őszerinte ez 
bűncselekménnyel vádolás.
A K’Art volt az a vállalkozás, amely 
megtervezte, felépítette és üzemel-
tette  a Balogh Imsi Sportcsarnokot. 

A nemzetközi szerződésben rögzí-
tett szolgáltatási díjakat azonban 
egy idő után a Lázár János vezette 
önkormányzat nem fizette. Már-
ki-Zay Péter emiatt szerette volna, 
ha a bíróság tanúként még az első-
fokú eljárásban meghallgatja Kendi 
Imrét a K’Art egykori tulajdonosát, 
volt-e szerepe a korábbi polgármes-
ternek a cég ellehetetlenülésében.
- Közöttünk a díjak ki nem fizetése 
miatt peres helyzet alakult ki, - nyi-
latkozta a vásárhelyi Televíziónak 
Kendi Imre - a ki nem fizetett díjak 
miatt bepereltük az önkormányza-
tot, ezt a pert a Legfelsőbb Bíróságig 
elvittük, ahol teljes mértékben meg-
állapították, hogy az önkormányzat 
jogtalanul nem fizette ki ezeket a 
több tízmillióra rúgó szolgáltatási 
díjakat, mindezek okozták a cégünk 
gazdasági ellehetetlenülését és vé-
gül is a csődhelyzet kialakulását.
A per Szegedi Törvényszéken meg-
tartott másodfokú tárgyalásán 
azonban Lázár János magánvádló 
nem jelent meg, amely a bíróság el-
mondása szerint kötelező lett volna. 
Kriveczky György ügyvéd ezt köve-
tően jegyzőkönyvbe mondta, hogy 
az ő téves védői tanácsát követve 
maradt távol Lázár a tárgyalástól, 
amit a bírónő elfogadott kimentési 
okként, így június 16-ára napolták 
el az ügyet,  amelyre a magánvádló 
Lázár Jánost írásban fogja idézni a 
bíróság. 

A MAGÁNVÁDLÓ LÁZÁR JÁNOS TÁVOLMARADÁSA MIATT JÚNIUSBAN ÚJRA ÖSSZE KELL ÜLNI  
A BÍRÓSÁGNAK

KÉPZÉS • 24-en vehetnek részt az ingyenes tanfolyamokon

Targoncavezetők, 
eladók lehetnek
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Dobó, Bibó, Janáky ut-
cákban élők élethelyzetének 
javítása és munkához jutása 
céljából az önkormányzat 
pályázati forrásból szakmai 
képzéseket szervezett az ér-
deklődő tanulni vágyók szá-
mára. 
24-en csatlakoztak a programhoz, 
akik így ingyenesen targoncave-
zetői, kiskert növénygondozói és 
eladói szakképesítést kaphatnak, 
ha sikeresen teljesítik a tanfolya-
mokat. Ahhoz, hogy valamennyi 
munkakörben kézhez vehessék a 
résztvevők a bizonyítványokat, 
alapkompetencia készségükről is 
számot kellett adniuk. Ez meg is tör-

tént, és az erről szóló okleveleket a 
Polgármesteri Hivatal Házasságkötő 
termében vehették át.
A targoncavezetői tanfolyam május 
közepén befejeződött, így akik ezt 
elvégezték, és ebben a szakmában 
szeretnének munkát vállalni, meg-
tehetik, mert most már papírjuk van 
róla. A tanulók heti rendszeresség-
gel januártól jártak a képzésekre, 
májusban pedig kézhez kaphatták 
okleveleiket. Patócs Anikó tréner a 
Vásárhelyi TV-nek elmondta, hogy 
a képzésen előtérbe helyezték a szö-
vegértő olvasást, a logikai készség 
fejlesztését és olyan szociális terü-
leteket, mint lelki egészség, konflik-
tuskezelés, valamint a tanulás mód-
szertan.
A résztvevők az OKJ-s tanfolya-
mok keretében fejleszthetik kom-

petenciáikat. A tanfolyamokat az 
önkormányzat az “A társadalmi 
együttműködés erősítését szolgáló 
komplex programok Hódmezővá-
sárhelyen” című Területi Operatív 
Programból finanszírozza.
Dr. Laczkó Judit, a program szak-
mai vezetője elmondta, a 2017-ben 
elnyert pályázat célja, hogy a Do-
bó-Bibó-Janáky utcán élők hely-
zetét könnyítsék. A pályázat egyik 
része az OKJ-s tanfolyamok elvég-
zése. A tanfolyam egyik részének lett 
most vége, és azt mind a 24 személy 
sikeresen zárta azt.
Ha a következő hónapokat is sike-
resen veszik, akkor valamennyien 
szakképesítést kaphatnak. Közös 
ünneplésre szeptember 18-án, a 
projektzáró rendezvényen lesz majd 
mód. 
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HONVÉDELEM • A hódmezővásárhelyi 
katonák gyakorlaton vesznek részt 

Szlovákiába 
készültek  
a katonák
BOTTYÁN RÓBERT

 A Szlovákiában június ele-
jén kezdődő, közel egy hó-
napos „Slovak Shield 2021” 
elnevezésű, többnemzeti 
gyakorlaton a hódmezővá-
sárhelyi 62. Lövészzászlóalj 
katonái képviselik a Magyar 
Honvédséget – írja a honve-
delem.hu
 A harcászati feladatokba bevont 
szakasz mellett, magyar katonák a 
többnemzeti törzsgyakorlás számí-

tógéppel támogatott mozzanatában 
is részt vesznek.
A feladatra kijelölt lövészszakasz az 
elmúlt másfél hónapban gyakorla-
ton vett részt, amely április elején az 
egyéni felkészülésekkel kezdődött 
és kötelék kiképzéssel ért véget. A 
kiképzési foglalkozásokat minden 
esetben a tőlük elvárt szinten telje-
sítették a katonák.
A hódmezővásárhelyi katonák be-
fejezték a felkészülést, megkezdték 
a gyakorlat helyszínére történő át-
csoportosítást. 

TISZTELETADÁS • Legyünk méltók hozzájuk, 
példájukból merítsünk erőt hétköznapi 
békés csatáink megvívásához 

A vásárhelyi 
hősökre emlékeztek

MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Magyar Hősök Nap-
ja alkalmából május 30-án 
több helyszínen is koszo-
rúzással egybekötött ünne-
pi megemlékezést tartott a 
hódmezővásárhelyi önkor-
mányzat, Dr. Miklós Péter 
és Száva Szabolcs plébániai 
kormányzó, valamint az 5. 
Bocskai István lövészdandár 
katonáinak közreműködé-
sével.
 A Kossuth téri hősi emlékműnél 
Dr. Kis Andrea alpolgármester be-
szédében úgy fogalmazott: „koszo-
rúval, felemelő szavakkal és imával 
emlékezünk azokra, akik a cselekvés-
ből adtak nekünk példát – a cselekvő 
szeretetből, a cselekvő hazaszeretetből. 
Miközben ők maguk olyan borzalma-
kat élhettek át, amelyeket semmikép-

PER • Az origo.hu kiadója nem fizette ki a megítélt sérelemdíjat

Végrehajtást kérhet 
Márki-Zayné
KOZÓ ATTILA

 Két évvel az őt lejárató, 
rágalmazó, közvetve pedig 
a férjét támadó cikksorozat 
miatt a kormány médiahol-
dingjához, a KESMÁ-hoz 
tartozó origo.hu kiadójának 
a 2 millió Ft-os sérelemdíjat 
kellene fizetni Márki-Zay-
né Vincze Felíciának. Cik-
künk írásáig a sérelemdíjat 
még nem fizették meg, ezért 
Márki-Zayné még egy fel-
szólítást küld, ha az hatás-
talan lesz, megindítja a vég-
rehajtási eljárást.
 Márki-Zayné Vincze Felícia ápri-
lis 13-án kapta meg a Fővárosi Ítélő-
tábla 2021. februári, jogerős ítéletét, 
abban a perben, amit rágalmazás 
miatt indított az origo.hu ellen. A 
kormánypárti hírportál a szülésznőt 
„úgy vádolta meg halálos kimenetelű 
szakmai mulasztással, hogy annak 
még vékony ténybeli alapja sem állt 
fenn.” (Idézet a bíróság jogerős íté-
letéből.)
A bíróság további megállapításai az 
origo.hu perelt írásairól:
- manipulatív, valótlan tényállítá-
sok
- szándékosan eltorzított vallomás
- a szándékos lejáratás indoka a fel-
peres politikus házastársának hitel-
telenítése volt
- (az írások) célja a puszta megalá-
zás és lejáratás, illetve más jogsére-
lem okozása volt
Az állami hirdetésekkel kitömött 
KESMÁ-hoz tartozó kiadó eddig 
nem fizetett, az origo.hu pedig a 
jogerős bírósági ítélet egyéb részeit 
sem hajtotta eddig (2021.05.24.) 
végre. 
Kötelezte az alperest a jogsértés ab-
bahagyására és eltiltotta a felperes 
személyét érintő és jóhírnevét sértő 
további közlésektől. Kötelezte az 
alperest, hogy 8 napon belül tegye 
közzé az ítélet rendelkező részét a 
cikkek elérhetőségi helyén – a cím 
alatt a szöveg felett – amíg az írások 
az interneten elérhetőek, azok eltá-
volítása esetén pedig az eredeti szö-
veggel azonos webcímen, minimum 
egy év időtartamra.
Az origo.hu nem tette közzé az előírt 
helyen és módon az ítélet rendelke-
ző részét.
A még meg sem érkezett sérelemdíj 
csekély vigasz, mert mint Márki-Zay 
Péter a Facebook oldalán írta „a le-
járatás és zaklatások hatására Felícia 
abbahagyta szülésznői működését.” 

Rágalmazás, érdemi 
következmény nélkül
 

BÍRÓ DÁNIEL

 Ha a sérelemdíjat be is hajtják, a vásárhelyi polgármester 
feleségét hiteltelenítő, szándékos lejárató cikkek változat-
lan formában hosszú ideig fennmaradhatnak az Origo ol-
dalán – az egész pénzkérdés, és a kiadónak megvan rá. 
 Ami nem kerülne pénzbe, azt sem hajtotta végre egyelőre az Origo. Az 
ügyben eljáró bíróság emellett arra is kötelezte a kormányközeli portált 
működtető New Wave Media Group Kft-t, hogy 8 napon belül tegye közzé az 
ítélet rendelkező részét a cikkek elérhetőségi helyén – a cím alatt a szöveg 
felett – amíg az írások az interneten elérhetőek, azok eltávolítása esetén 
pedig az eredeti szöveggel azonos webcímen, minimum egy év időtartam-
ra. Továbbá kötelezte, hogy 8 napon belül a felhasznált és nyilvánosságra 
hozott hangfelvételt távolítsa el. Ezek egyike sem teljesült – holott április 
derekán már kézhez kapták az ítéletet a perben érintettek. 
Ami a végrehajtást illeti, nem ez lesz az első 2021-ben: az Igazságügyi 
Minisztérium céginformációs adatbázisa szerint más ügyből kifolyólag 
a Fővárosi Törvényszék már elrendelt egyet az Origo kiadójával szemben 
március 25-én.
Lapunk elektronikus levélben megkereste a pervesztest, és megkérdeztük: 
mi indokolja, hogy bár jogerős verdikt született, az Origo és kiadója, a New 
Wave Media Group Kft. nem tett eleget a Márki-Zayné Vincze Felícia sze-
mélyiségi jogának megsértése miatt indított perben meghozott ítéletnek. 
Választ nem kaptunk. Próbáltuk telefonon is elérni a kiadót, de csak a hang-
posta jelentkezett a céginformáción bejelentett számon.  
– Az ítélet nem tartalmaz határidőt a sérelemdíj átutalására. 15 napon belül 
kellett volna megfizetni a perköltséget, amit a sérelemdíjhoz hasonlóan a 
mai napig nem fizetett meg a cég. A per nyertese az ítélet végrehajtására 
bírósági végrehajtást kezdeményezhet, ami egy újabb jogi eljárás. A sére-
lemdíj behajtása viszonylag egyszerűbb, mert ha a cégnek van vagyona, 
akkor a végrehajtást arra is lehet foganatosítani – mondta érdeklődésünkre 
Bodrogi Bea. Márki-Zayné Vincze Felícia jogi képviselője hozzátette, az 
ítélet egyéb rendelkezéseinek végrehajtása, „végrehajtatása” valamivel 
nehezebb, hiszen az ítélet rendelkező részét kell az origo.hu-n közzétenni, 
valamint a jogosulatlanul felvett és nyilvánosságra hozott hangfelvételt el-
távolítani. Ha ezt a cég önként, pontosabban a végrehajtó felszólítására nem 
teszi meg, akkor bírsággal lehet sújtani, akár többször is. 
Mindezekből adódik a kérdés: az igazságszolgáltatás ez esetben inkább 
pénzkérdés? Hiszen a sérelemdíj és annak késedelmi kamatai ugyan be-
folyhatnak a pernyertes számlájára, viszont a személyiségi jog megsértése 
miatt indított eljárás érdemi következmény nélkül marad, mivel az ügy 
alapjául szolgáló írások bírságok fejében a helyükön maradhatnak addig, 
míg bizonyos érdekek azt megkívánják. 
Márpedig a New Wave Media Group Kft. nem okozhat gondot a kivárás. A 
nyilvános céginformációk szerint 2019-ben közel 4,5 milliárd forint nettó 
árbevétele volt a kormányzati hirdetésekben bővelkedő hírportált üze-
meltető cégnek, az adózás utáni nyeresége pedig meghaladta a 760 millió 
forintot. 

KI TUDJA, MIKOR LÁT PÉNZT A PERNYERTESSÉGÉBŐL MÁRKI-ZAYNÉ VINCZE FELÍCIA

pen nem nevezhetünk felemelőnek, és 
talán imára sem volt erejük az utolsó 
perceikben. Csak tették a dolguk.”
A Hősök terén, a II. világháborús 
emlékműnél Dr. Berényi Károly al-
polgármester arra emlékeztetett: 
„a felvésett nevek hajdani viselői azt 
üzenik nekünk, kései utódoknak, hogy 
legyünk méltók hozzájuk, példájukból 
merítsünk erőt hétköznapi békés csa-
táink megvívásához, és cselekedjük 
meg mi is, amit a haza, a város, a csa-
lád megkövetel a mai korban tőlünk. 
Hozzájuk hasonlóan a közösségért 
vállalt feladatban teljesedjen ki éle-
tünk.” 
A megemlékezők koszorút helyeztek 
el a katolikus temetőben az első és 
második világháborús hősi halot-
tak sírjainál, a Kincses temetőben a 
hősök parcellájánál, illetve a Szent 
István templomnál, a leventék em-
léktáblájánál. 

A HŐSÖK EMLÉKE ELŐTT A TEMETŐKBEN IS TISZTELEGTEK A VÁROS VEZETŐI  
(FOTÓ: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM)
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MÚLTUNK • Hamarosan ismét múzeumként látogathatjuk

Megújul a Csúcsi 
fazekasház
OLÁH LUJZA

 Több mint tízmillió fo-
rintból újulhat meg a Csúcsi 
fazekasház. A műemlékké 
nyilvánított épület szerke-
zete az idő múlásával elöre-
gedett, a szakemberek sze-
rint is ráfért már a felújítás. A 
nyertes vállalkozóval május 
elején egyezett meg az ön-
kormányzat, amely önerőt 
is hozzátesz a renováláshoz. 
A létesítmény sok odafigye-
lést igényel, de korhű tech-
nológiával dolgoznak rajta 
a szakemberek. A tetőszer-
kezetet és a homlokzatot is 
javítják.
 Megújulnak Vásárhelyen a tájhá-
zak, köztük a Csúcsi fazekasház is. A 
több mint tízmillió forintos beruhá-
zásra az előző hónapban kérték be 
az ajánlatokat, a kivitelezőnek végül 
a Noel-Ép Kft-t választották.
A város már most biztosította az ön-
részt is, tehát adott esetben mond-
juk egy 6 milliós pályázati pénzhez 
mi hozzáteszünk ötmilliót és ebből 
meg fog újulni a Csúcsi Fazekasház, 
mondta el Időben című műsorunk-
ban Márki-Zay Péter.
 A műemlékké nyilvánított létesít-
mény a 19. század második felében 
épült és 1974-től lett hivatalosan 
múzeum. Ráfért már a felújítás.
Molnárné Kőfalvi Ágnes építési 
műszaki ellenőr a Vásárhelyi TV-
nek elmondta, két évvel ezelőtt a 
műhelyt felújították, a mennyezetet 
javították, amely be volt szakadva. A 
tetőt részlegesen javították, illetve a 
külső homlokzaton a repedéseket. Az 

idő múlásával a szerkezetek elavul-
tak, a parasztház fő tartószerkezeti 
elemeihez is szeretnének hozzá-
nyúlni. A biztonságos munkavégzés 
érdekében ezért teljes mértékben le 
kell szedniük a súlyt az épületről.
Érdekesség, hogy ritkán lehet úgy 
felmenni egy padlásra, hogy látható 
legyen a teljes tetőszerkezet. - 130 
négyzetméter tetőfelületnek a tel-
jes cseréjéről van szó, ez azt jelenti, 
hogy mivel fő tartószerkezeti eleme-
ket cserélnünk kellett, az állószék, 
székoszlop, derékszelemen. Ezért le 
kellett szedni a teljes 130 négyzet-
méternyi hagyományos hódfarkú 
cserepet is illetve a cseréplécezést is, 
mondta Molnárné Kőfalvi Ágnes.
A épület északi homlokzata meg-
ereszkedett, az egykori élettel teli 
építmény elkezdett szétcsúszni. 
Korábban viszont nem készült alap, 
ezért most utólag kellett az épületet 
aláfalazni. A munkálatok május ele-
jén kezdődtek, a nyertes vállalkozó 

a következő hónap végéig vállalta a 
határidőt.
Nacsa Zsolt projektmenedzser el-
árulta, hogy a munkálatokban benne 
van a teljes tetőszerkezetnek a javí-
tása és a hátsó főfalnak az aláfalazá-
sa. Ezeket a veszélyes munkálatokat 
már évek óta kellett volna tenni, de 
mivel más is rossz volt az épületen, 
sajnos így azokat előrébb kellett 
venni. Elárulta, minden évben pá-
lyáznak és minden évben nyernek is 
rá támogatásokat.
A javítások a Teleki László Alapít-
ványtól tavaly elnyert támogatás 
segítségével indultak meg. A munka 
jó ütemben zajlik, a Soxög Bt által 
készített terveket és javaslatokat a 
szakemberek szem előtt tartják, így 
a hozzáértők nem látják akadályát 
annak, hogy a fazekasház a júni-
us végén elkészüljön és a jövőben 
tervezett kemence újjáépítése után 
újra otthont adjon a múzeum iránt 
érdeklődőknek. 

A TETŐ IS MEGÚJUL A FAZEKASHÁZON

FOLTVARRÁS • Nyáron is várja az 
érdeklődők jelentkezését Pokomándy 
Zsuzsanna

A foltvarrás 
szeretete

V. R. 

 Amiket tanult, azt mi-
nél több embernek szeret-
né továbbadni Pokomándy 
Zsuzsanna, aki több mint 
20 éve vezeti a Margaré-
ta Foltmozaik Klubot a he-
lyi művelődési központban. 
A patchwork szeretetét és 
népszerűsítését hivatott 
szakkör a járványhelyzetre 
való tekintettel csak szep-
tembertől működik újra, 
de vezetője addig is várja 
azoknak a lányoknak és asz-
szonyoknak a jelentkezését, 
akik szeretnének elmélyedni 
ebben a kézműves techniká-
ban.
 Virágok és vibráló színek, ezek 
Pokomándy Zsuzsanna védjegyei, 
aki a foltvarrással még gyerekkorá-
ban találkozott, amikor nagymamái 
terítőket, illetve kötényeket készí-
tettek maradék textíliákból. Akkor 
még csak a szépet látta bennük, 
később azonban elsajátította ennek 
a kézműves technikának a tudomá-
nyát és 2000-ben megalapította a 
Margaréta Foltmozaik Klubot a helyi 
művelődési házban.
Azóta kisebb-nagyobb változtatá-
sokkal, létszámcsökkenéssel, nö-
vekedéssel, a mai napig is működik 

klub. Most a vírushelyzet miatt nem 
találkoztunk több mint egy éve, de 
azért mindenki dolgozott otthon, 
többek között én is – mesélte a Vá-
sárhelyi Televíziónak.
Folt hátán folt, lehet új vagy régi 
anyagdarab, a lényeg, hogy ezeket 
úgy kell összeilleszteni, hogy jól 
álljanak egymásnak és egy egészet 
alkossanak. Egyetlen szabály a kö-
tött árú kerülése, mert az nem tudja 
megtartani formáját és így nem lesz 
időtálló az elkészült termék.
Nem muszáj, hogy feltétlenül var-
rógépe legyen az illetőnek, mindent 
meg lehet varrni kézzel is. A külön-
böző darabok összevarrását is, sőt 
a tűzést is lehet kézzel végezni. Van 
olyan foltvarró, aki nem is dolgozik 
csak kézi varrással. Lehet rá min-
dent alkalmazni, a színeket egyéni-
leg válogatjuk össze, kinek milyen 
az ízlése – fogalmazott.
Az idei Pro Urbe-díj egyik váromá-
nyosa Pokomándy Zsuzsanna, aki 
évtizedek óta fontos missziójának 
tartja, hogy a kézműves technikákat 
minél több embernek átadja. Ezért 
a nyári időszakban várja azoknak 
a lányoknak és asszonyoknak a je-
lentkezését, akik szeptembertől a 
foltvarrás rejtelmeiben szeretnének 
elmélyedni a Margaréta Foltmozaik 
Klubban. 

SZEPTEMBERTŐL ÚJRA INDUL A MARGARÉTA FOLTMOZAIK KLUB

SZIN • Magyar zenekaroknak akarnak esélyt adni

Idén lesz Szegedi 
Ifjúsági Napok
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Kolonics Erika főszerve-
ző jelentette be, hogy lesz 
és egy nappal hosszabb lesz 
a Szegedi Ifjúsági Napok. A 
plusz nappal elsősorban a 
hazai zeneipar képviselőit 
szeretnék a szervezők támo-
gatni.
 Augusztus 25-29 között tartják 
az idei nyárzáró SZIN fesztivált. 
Kolonics Erika főszervező elmondta, 
hogy a jegyárak nem emelkednek, 
így a tavalyi, az elmaradt feszti-
vál árain lehet belépni a SZIN-re. 
A hosszabb fesztivállal szeretnék 
támogatni a hazai zeneipar képvi-
selőit, hogy minél több fellépőnek 
legyen alkalma újra színpadra állni.

Hamarosan a fellépők listája is nyil-
vános lesz, az 5 nap alatt mintegy 
hatvannal több magyar zenekarnak 
és előadónak tudnak fellépési lehe-
tőséget biztosítani. Akik már biz-
tosan fellépnek: Majka, a Kowalsky 
meg a Vega, az Irie Maffia, a Halott 

Pénz és a Punnany Massif.
Május 28-án reggel 9 órától elindult 
a jegyek és bérletek értékesítése. 
A jelenlegi jogszabályok szerint, 
mondta Kolonics, a védettségi iga-
zolvánnyal rendelkezők mehetnek 
majd be a fesztivál területére. 

 IDÉN LESZ SZEGEDEN NYÁRZÁRÓ FESZTIVÁL (FOTÓ: SZEGEDI IFJÚSÁGI NAPOK FACEBOOK)

ILYEN CSODÁLATOS ALKOTÁSOK KÉSZÜLHETNEK A MARGARÉTA FOLTMOZAIK KLUBBAN
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LABDARÚGÁS • Kiesett a HFC az NB III-ból

Győzelem, 
mindhiába

BOROS TAMÁS

 Hiába nyerte meg utolsó 
mérkőzését 1-0 arányban 
a Dunaújváros ellen a HFC 
labdarúgó csapata, a pályán 
elért eredménye alapján ki-
esett az NB III-ból, ugyanis 
a tabella 16. helyén végzett.
 Molnár Ádin góljával ugyan nyert 
a HFC az NB III. Közép csoportjának 
utolsó fordulójában, ám az üdvös-
séghez az is kellett volna, hogy a 

Vác és a Szekszárd közül legalább az 
egyik pontokat hullajtson, amit nem 
tettek meg. A Vác a SZVSE együttesét 
verte 2-1-re, míg a Szekszárd szin-
tén hazai pályán diadalmaskodott az 
FC Dabas ellen. 
A HFC így a bajnokság 16. helyén 
zárt, ami kiesést ér. Annyi maradt 
pusztán a kérdés, hogy minden fel-
jutó csapat vállalja-e az NB III-as 
szereplést. Amennyiben nem, akkor 
van rá remény, hogy a HFC-t jövőre 
is a harmadosztályban láthatjuk. 

HIÁBA A GYŐZELEM AZ UTOLSÓ FORDULÓBAN (KÉP: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM)

HLKC • Jól bírták az utolsó fordulókat

Ezüstérmesek lettek 
a kézis lányok
B. D.

 Parádés végjátékkal tudta 
le az NB II-es kézilabda baj-
nokság záró találkozójának 
második félidejét a vásárhe-
lyi női csapat. Nem hagyott 
kétséget a HLKC afelől, hogy 
megérdemli a bajnoki ezüs-
térmet: az idény utolsó mér-
kőzését idegenben nyerte 
meg a megfiatalított együt-
tes. Pedig a félidőben még 
döntetlen volt az állás.

Bácsalmás – HLKC 25-31 
(13-13)

Közben az is kiderült, hogy Papp 
Mihály marad a csapat edzője. Erről 
Áncsán István beszélt lapunknak:
– Az egyesületnél hogyan értékelik a 
csapat teljesítményét?
– Klubvezetésünk kifejezetten sike-
resnek ítéli a 2020/2021-es bajnoki 
szereplést. Eredeti célkitűzésünk, 
a dobogós helyezés megvalósult. A 
tavasszal bekövetkezett változások 
megnyitották a lehetőséget fiatal, 
saját nevelésű játékosaink előtt, akik 
bebizonyították, hogy hosszú távon 
is lehet rájuk számítani.
– Milyen változásokat terveznek a 
következő szezonra? Marad-e Papp 
Mihály a vezetőedző? 
– A 2021/2022-es bajnoki évre 
hasonló tervekkel és koncepcióval 
vágunk neki, továbbra is fókuszban 
marad a saját nevelésű, vásárhelyi 
játékosok szerepeltetése. A csapat 

vezetése továbbra is a Papp Mihály 
és Deák Tamás edzőpáros kezében 
marad, a vezetőedző Papp Mihály 
marad.
– Hogyan alakul a felnőtt csapat nyári 
programja?
– Felnőtt csapatunk június elejéig 
együtt marad, levezet. A nyári pihe-
nőt követően július végén kezdődik 
a felkészülés, amibe terveink szerint 
a keret zömét adó utánpótlás-korú 
játékosok augusztus első hetében 
edzőtáborba vonulnak. Augusztus-
ban az edzések mellett több edző-
mérkőzés szerepel a felkészülés 
programjában a bajnokság szep-
tember eleji kezdéséig.
– A keretet illetően milyen terveik 
vannak a következő szezonra?
– A játékoskeretben számottevő 
változást nem tervezünk. 1-2 játékos 
esetében a felsőoktatási tanulmá-

nyaik befolyásolhatják szerepvál-
lalásukat a következő bajnoki évbe. 
Új igazolások terén 1, maximum 2 
játékosban gondolkodunk, erősítés 
kifejezetten hiányposztokon fog 
történni.
– Mennyire változik a klubnál a jövő 
idényben a feltölthető TAO-s kere-
tösszeg az elmúlt szezonhoz képest? 
Jelenleg hány százaléknál tart a keret 
feltöltése?
– A Hódmezővásárhelyi LKC 
2021/2022. évi TAO keretösszege je-
lentősen lecsökkent az elmúlt évek-
hez viszonyítva. A most befejeződő 
idényben 115 millió, a júliustól kez-
dődő következőben 65 millió forint 
ez az összeg. Támogatás jelenleg 
még nem folyt be, a keret feltöltése 
folyamatban van. 

MINDEN NEHÉZSÉG ELLENÉRE MEGVAN AZ EZÜST AZ NBII-BEN

VÍZILABDA • Nem sikerült jól a bajnokság lezárása

7. helyen zárt a HVSC
B. D.

 Nem tette föl az i-re a 
pontot, így nem tudott elő-
rébb lépni a tabellán a HVSC 
OB I/B-s férfi vízilabdacsa-
pata: hetedikként fejezték be 
a bajnokságot a 12 csapatos 
mezőnyben.
 Mint traktor a sárba, úgy ragadt 
be a vásárhelyi együttes a pontvadá-
szat utolsó mérkőzésének első felé-
ben a fővárosban rendezett találko-
zón. Noha két akciógólt sikerült lőni, 
kilenc próbálkozást célt tévesztett, 
vagy a budapestiek kapusa hárított. 
A második félidőre feljavult a HVSC 
játéka, de nem tudtak faragni a hát-
rányból.

Ybl WPC – HVSC 13-5 (5-
2, 5-0, 2-1, 1-2)

Szabó Tamás vezetőedző: – Az utolsó 
fordulóban a harmadik helyezett, na-
gyon stabil Ybl csapatához látogattunk 
a fővárosba, ahol egy esetleges bravúr 

ponttal a 6. helyre léphettünk volna 
előre. Sajnos már az elején látszott, 
hogy ez nem a mi mérkőzésünk. Több 
fontos hiányzónk is volt, rengeteg 
hibát követtünk el védekezésben, a 
támadásaink is lassúak, pontatlanok 
voltak, valamint kapusaink is gyengén 
teljesítettek az első két negyedben, el-
lenfelünk viszont rendkívül erőteljesen 
és pontosan lőtt. Kimondhatjuk, hogy 
a szezon leggyengébb első félidejét 
produkáltuk. Miután a lényegi kér-

dések eldőltek, a második félidőben a 
becsületünkért küzdöttünk, és legalább 
ez sikerült, javult a védekezés, a kapus 
teljesítmény is ennek köszönhetően ezt 
az etapot döntetlenre hoztuk. Mindent 
összevetve nem kell szégyenkeznünk, 
az egész idényt figyelembe véve sokat 
fejlődött a társaság, és a legjobbakkal 
is felvették a kesztyűt. Pici hiányérze-
tem van, de a sok nehézséget figye-
lembe véve büszke vagyok erre a 7. 
helyre. 

ELÉGEDETT LEHETETT SZABÓ TAMÁS AZ EGÉSZ ÉVES TELJESÍTMÉNNYEL

ÚSZÓ EB • Bekopogtak Európa kapuján  
a vásárhelyiek

20 év után 
vásárhelyi döntős 
is volt Európában
B. D.

 Az 50 méteres férfi mel-
lúszás elődöntőinek legfia-
talabb sportolójaként zárt a 
15. helyen a budapesti Euró-
pa-bajnokságon Gál Olivér. 
A 2001-es születésű sporto-
ló szenzációs egyéni csúcs-
csal – (0:27,64) -, tizen-
hatodikként jutott tovább 
a selejtezőkből pénteken 
délelőtt, a döntőbe kerülé-
sért vívott délutáni futamon 
pedig 0:27.79-et úszott, vi-
szont egy indulót megelő-
zött. Ebben a versenyszám-
ban egyébként 55-en álltak 
rajtkőre a viadalon, és csak 
5 vetélytárs volt fiatalabb, 
mint a Hód Úszó SE verseny-
zője.
A NICS-HSÚVC mellúszója, a szerb 
válogatottban szereplő Szilágyi 
Csaba a 9. helyen jutott be az elő-
döntőbe, és végül 0:27,34-es idő-
eredménnyel a 12.helyen fejezte be a 
versenyt.

Az Ugrai Pannával felálló magyar 
női 4 x 100 méteres gyorsváltó  a 8. 
helyen zárt, az egyéni számában, 
100 méter pillangón egyéni csúccsal 
a 21. helyen végzett a Hód Úszó SE 
tehetsége. Később egy kiújult sérü-
lése miatt Panna elhagyta az Euró-
pa-bajnokság helyszínét. 
Az edzést és a felkészülést nem kell 
megszakítani, de az orvosokkal, 
edzőkkel való egyeztetés után úgy 
döntöttek, hogy nem kockáztatnak 
egy esetleges komolyabb sérülést az 
év fő versenyei, az ifi Ob és az ifi Eb 
előtt.
Úgy értesültünk, nem a vízben, ha-
nem a szállodában, egy ártalmatlan 
mozdulat során jött elő ismét a régi 
sérülés. Még öt egyéni versenyszám 
várt volna rá a földrész legjobbjai 
között, közülük négyben bron-
zérmet szerzett a márciusi felnőtt 
országos bajnokságon, vagyis a 
neki legjobban fekvő erőpróbákról 
volt kénytelen lemondani. Így is 
20 év után ő volt az első, döntőben 
szereplő, vásárhelyi színekben ver-
senyző sportoló. 
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Színes

FOTÓ: DR. BERÉNYI KÁROLY FACEBOOK OLDALA IVÁNYI AURÉL

Vásárhelyi köszönet 
Karikó Katalinnak
 
 Karikó Katalin, világhírű kutató biológus, biokémikus, a szintetikus mR-
NS-alapú vakcinák technológiájának szabadalmaztatója Szegeden díszpol-
gári címet kapott. Dr. Berényi Károly, Hódmezővásárhely alpolgármestere 
arról számolt be, „óriási élményben volt része” az ünnepség napján: „Szemé-
lyesen adhattam át 44 ezer vásárhelyi honfitársam hálás köszönetét a koronavírus 
világjárvány megfékezését lehetővé tevő tudományos munkásságáért.” 

ÖNKÉNTESSÉG • 32 fő szorgoskodott

Rendbe tették  
a Téglagyári tanösvényt
BOTTYÁN RÓBERT

 Gyöngyösi Ferenc önkor-
mányzati képviselő és Sir-
kó Zoltán közreműködésé-
vel megszépült a Téglagyári 
tanösvénynél lévő ,,köz-
ponti” tó környéke. A pün-
kösdi hétvégén a fideszesek 
és fidelitasosok is önkéntes 
munkába fogtak.
 32 résztvevő, 5 fűnyíró, 8 dami-
los fűkasza, 1 kemper kasza – ezek 
segítségével sikeres zöldterület-
rendezés zajlott. Gyöngyösi Ferenc 
tájékoztatása szerint a tó körül, az 
ösvény mentén 1,5 méter szélesen 
lenyírták a füvet; rendbe tették a 
kilátók környékét, a szabadtéri ok-
tatóteret, a kemencék környékét, a 
szabadtéri tornapályát; megnyesték 
a fákat, melyek egy részét gallyaprí-
tóval lemulcsolták és elterítették.
A következő alkalommal folytatják 
a gallyaprítást, lefestik a kilátókat 
és az ép asztalokat, padokat. Az 
elkorrodált szabadtéri bútorokat 
felújítják, melyet helyi vállalkozók 

felajánlásaiból finanszíroznak.
„Hatalmas potenciál van a civil ener-
giában, ami a hétvégén meg is mu-
tatkozott ebben a műveletben is. 32 
ember arra szánta az idejét, hogy egy 
közösségi teret megszépítsen. Hálásan 
köszönöm mindazoknak, akik valami-
lyen formában hozzájárultak a tanös-
vény rendbetételéhez” – fogalmazott 
a képviselő.

A vásárhelyi fideszesek és fidelita-
sosok ugyanezen a hétvégén rendbe 
tették a belvárosi katolikus templom 
virágágyását – erről Facebook olda-
lukon számoltak be. Azt írták: „Pro-
duktívan telt a délelőttünk és szép lett 
a végeredmény is, valamint az esőt is 
megúsztuk. Ügyeljünk szeretett váro-
sunk és épületeinek kinézetére!” 

FOTÓ: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM

GYERMEKNAP • Mindenki a szabadban mozgott 

Napsütéses volt május 
utolsó vasárnapja
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Május 30-án, gyerekna-
pon egész végig nagy volt a 
nyüzsgés a Bessenyei Ferenc 
Művelő Központban és kör-
nyékén az intézmény által 
szervezett gyermeknapon.
 Ezúttal az időjárás is kedvezett 
a sétálóra kilátogató vásárhelyi 
családoknak. Egyebek mellett ugrá-
lóvárral, mászófallal, trambulinnal, 
mesekerttel, teqball-lal, teakwondo 
bemutatóval, az épületben lego és 
játékkatona kiállítással várták az 
érdeklődőket. Aki városkártyára 
regisztrált, ingyen vattacukrot vagy 
arcfestést kapott ajándékba.
Már az első órában több mint 120 
fiatal regisztrált a BFMK gyermek-
napi programjaira. A pandémia után 
az intézmény vasárnap tartotta első 
nagyszabású szabadtéri rendezvé-
nyét, amely a vártnál is több érdek-
lődőt csábított a belvárosba.
Varga Anikó, a BFMK igazgatója 

elmondta, 8 pontból álló állomást 
kellett a gyerekeknek teljesíteni, 
ügyességi feladatokkal. 11 óráig már 
120 ilyen menetlevél elment, úgy-
hogy már akkor is gyártották a kol-
légák a többit. Csak remélni merték, 
hogy ennyien jönnek, hiszen ez volt 
az első rendezvény, amelyet külté-
ren rendezhettek.
Népszerű volt a sétálóutcán felál-
lított mobil mászófal is, kicsik és 

nagyobbak egyaránt próbára tették 
képességeiket, megküzdöttek a gra-
vitációval.
Az aktív kikapcsolódás után a Bes-
senyei Ferenc Művelődési Központ 
nemrég nyílt LEGO kiállítása tette 
teljessé a hódmezővásárhelyi gyer-
meknapi kavalkádot, melyről szinte 
minden fiatal hatalmas mosollyal az 
arcán térhetett haza. 

VÉGRE A GYEREKEK IS ÖNFELEDTEN SZÓRAKOZHATTAK (FOTÓ: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM)

65 éve végeztek, 
találkozót 
szerveznek

1948-BAN KEZDTÉK AZ ELSŐ OSZTÁLYT, 1956-BAN FEJEZTÉK BE  A 8. OSZTÁLYT A 
DAMJANICH UTCAI ISKOLÁBAN.

A 3 PÁRHUZAMOS OSZTÁLYNAK MOST KÖZÖS ÉVFOLYAM TALÁLKOZÓT SZERVEZ KENÉZ 
IMRÉNÉ, HEGEDŰS ÉVA (62/ 639 379, 20/318 2201) ÉS  TORDA PILISI CSILLA  (62/244 

865, 70/ 327 1041). A SZERVEZŐK KÉRIK ÉS VÁRJÁK AZOK JELENTKEZÉSÉT, ILLETVE 
ELÉRHETŐSÉGEIK MEGADÁSÁT, AKIK A 8. OSZTÁLYT 1956-BAN FEJEZTÉK BE A DAMJANICH 
UTCAI ISKOLÁBAN. A TALÁLKOZÓ HELYÉRŐL ÉS IDŐPONTJÁRÓL  A KÉSŐBBIEKBEN ADNAK 
TÁJÉKOZTATÁST. A FOTÓ AZ EGYIK OSZTÁLYRÓL KÉSZÜLT, MINDENKI NEM LÁTHATÓ RAJTA.  

KARIKÓ KATALIN, SZEGED NAPJÁN, DÍSZPOLGÁRI CÍMÉNEK ÁTVÉTELÉT KÖVETŐEN


